
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  32 del Reg. 

Data 28.02.2005 

 
OGGETTO: 

 

Legge 11 febbraio 1994 n.109 art.14 e D.M. LL.PP. 21 giugno 
2000. Presa d'atto delle osservazioni e/o delle modifiche 
pervenute a seguito di pubblicazione, alla proposta di 
Programma triennale 2005/2007 e dell'Elenco annuale 2005 
dei lavori pubblici adottata dalla Giunta Comunale in data 
13.10.2004 con delibera n. 220. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventotto del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
Vista la Delibera di G. C. n. 220 del 13.10.2004 avente ad oggetto: "Legge 11 febbraio 1994 n.109 art. 14 
e D.M. LL.PP. 21 giugno 2000. Adozione schemi del Programma triennale 2005/2007 e dell'Elenco 
annuale 2005 “ con la quale questa amministrazione, in ottemperanza al dettato di cui al D.M. 21 giugno 
2000 provvedeva ad adottare il Programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo Elenco annuale 
predisposti dal responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'articolo 2 del D.M. 21 giugno 2000; 
 
Riscontrato che, successivamente alla data di adozione della delibera sopra richiamata e conformemente 
a quanto previsto dall'articolo 10 del D.M. 21 giugno 2000, il programma è stato pubblicato nell'albo 
pretorio dell'ente per 60 giorni; 
 
Preso atto che successivamente a tale data sono non sono pervenute osservazioni e/o richieste di 
modifica ma che comunque si ritiene d’ ufficio introdurre alcune modifiche e precisamente: 
1. Introdurre ex novo l’ intervento di “Recinzione Piazze (Piazza Brigata Sassari etc. ) per € 150.000,00 
nel 2005 e € 100.000,00 nel 2006 e nel 2007; 
2. Incrementare fino a € 1.000.000,00 lo stanziamento del 2005 per il completamento e la ristrutturazione 
ex cinema Roma; 
3. Incrementare fino a € 2.600.000,00 lo stanziamento del 2005 per il completamento della strada di 
circonvallazione; 
4. Introdurre nell’ anno 2006 il finanziamento di € 102.000,00 per la costruzione del nuovo cimitero; 
5. Introdurre negli anni 2006 e 2007 la somma di € 20.658,00 per l’ eliminazione delle barriere 
architettoniche; 
6. Incrementare fino a € 1.180.000,00 lo stanziamento del 2005 per l’ intervento di valorizzazione della 
Pineta ; 
7. Traslare l’ intervento previsto nel 2006 al 2005 pari a € 130.000,00 per la valorizzazione della zona 
costiera di Solanas sentiero Capo Boi; 
8. Incrementare fino a € 1.856.331,00 lo stanziamento del 2005 per la riqualificazione urbana del 
quartiere Sant’ Elena; 



9. Incrementare lo stanziamento del 2006 e 2007 dell’ intervento “Opere di costruzione e risanamento 
viario – strade parcheggi e piazze varie” rispettivamente della risorsa di € 600.000,00 e € 400.000,00 
10. Incrementare fino a € 25.000,00 le previsioni 2005 2006 e 2007 relativamente a “Manutenzione e 
ripristino della funzionalità idraulica Rio Sa Pira, Rio Danieli, Rio Beguris, Rio Loceri, Rio Funtaneddas, 
Rio Bonarba  Rio Sa Pedralla, Rio Santu Barzolu, Rio Solanas, Rio Longu.  Anno 2003” 
11. Ridurre a € 5.000,00 le previsioni 2005 2006 e 2007 relativamente a “Fondo per anticipazione oneri 
per la demolizione di opere abusive non sanabili” 
12. Incrementare la risorsa per la realizzazione dell’ Ostello Internazionale della Gioventù nell’ anno 
2005 fino a complessive € 1.262.000,00 nell’ anno 2005; 
13. Prevedere nell’ intervento di “manutenzione straordinaria viabilità rurale …” la partecipazione del 
Comune nella misura del 10% per € 45.000,00 sul totale di € 450.000,00; 
14. Prevedere nell’ intervento di “Ammodernamento ed ampliamento della rete idrica nelle zone agricole 
…” la partecipazione del Comune nella misura del 10% per € 45.000,00 sul totale di € 450.000,00; 
 
Ritenuto opportuno accogliere le proposte di modifica: 
 
Viste, alla luce delle modifiche introdotte, le nuove schede aggiornate dal responsabile della 
programmazione dei lavori pubblici che, allegate alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che le modifiche introdotte non costituiscono integrazioni all' Elenco annuale approvato con 
delibera di G. C. n. 220 del 13.10.2004 di carattere sostanziale e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 
2000 questa amministrazione non deve adempiere ad ulteriori misure di pubblicità previste dalla legge; 
 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamata la Legge n. 109/1994 e successive modificazioni; 
 
Visto il D.M. del Ministero Lavori pubblici 21 giugno 2000; 
 
Visto il D.M. del Ministero Lavori pubblici 4 agosto 2000; 
 

P R O P O N E 
 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

di prendere atto e fare proprie le modifiche introdotte a seguito della pubblicazione del Programma 
triennale 2005/2007 dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2005 e specificatamente riportate nella 
parte propositiva della presente deliberazione; 
di approvare i nuovi schemi  del Programma triennale dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 
2005/2007 predisposti dal Responsabile della programmazione dei lavori pubblici tenendo conto delle 
modifiche accolte che, allegate alla presente deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale; 
di dare atto che le modifiche introdotte e recepite nel documento triennale e/o nell'Elenco annuale non 
costituiscono integrazioni di carattere sostanziale rispetto a quello precedente approvato con delibera 
di Giunta Comunale n. 220 del 13.10.2004 e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 2000 questa 
amministrazione non dovrà provvedere a nuove misure di pubblicità previste dalla legge; 
di trasmettere copia della presente deliberazione, corredata delle schede così come modificate con il 
presente atto, al Servizio Finanziario dell'ente affinché provveda a riportarne i contenuti nel bilancio 
annuale ed in quello pluriennale; 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione ai 
sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

    
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 03.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 03.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


